1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

China Huarong Asset Management Co., Ltd.
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2799）

正面盈利預告

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條，以及《證券及期貨
條例》（香港法例第571章）第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）規定，中國華
融資產管理股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）特此公告。

一、 本期業績預告情況

（一） 業績預告期間：2021年1月1日至2021年12月31日。

（二） 業績預告情況：經初步測算，預計本集團2021年度的歸屬於本公司股東的淨
利潤約為人民幣3.7億元。

（三） 本業績預告所涉及的財務數據未經核數師審核。

二、 上年同期業績情況

2020年度，本集團歸屬於本公司股東的淨虧損為人民幣1029.03億元。

三、 本期業績增加的主要原因

經過2020年全面評估風險、計提減值後，2021年本集團圍繞「轉型年、攻堅年」中心
任務，落實「化風險、活存量、優增量、強基礎」四大經營任務，實現了資產規模
穩中有降，業務結構持續優化，經營總體運行平穩，營業收入小幅上升，利潤扭
虧為盈。本期業績增加主要由於以下原因：

1、 不良債權資產業務主動調整經營策略，加大資產盤活和現金回收，繼續保持
了穩定的收入貢獻。收購處置類業務加快周轉，已實現收入同比增長。收購
重組類業務資產規模和收入穩中有降。市場化債轉股等股權類業務優化資產
佈局，公允價值隨資本市場同步上升，部分權益類投資業務收入同比增長。

2

2、 2020年度，本集團對存量風險資產進行全面審視、評估及減值測試，當期確
認了大額公允價值變動損失、信用減值損失和其他資產減值損失，對當年經
營業績造成了非常重大的影響。本年度無該等因素影響。

四、 其他說明事項

本公告所載資料僅根據本集團截至2021年12月31日止年度未經審核綜合管理賬目
而作出，未經本公司核數師審閱或審核，亦未經本公司審計委員會批准。本公司
截至2021年12月31日止年度的實際財務業績（可能與本公告所披露者存在差異）將
由本公司核數師審核並於本公司截至2021年12月31日止年度的年度業績公告中披
露，預計年度業績公告將於2022年3月末之前刊發。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國華融資產管理股份有限公司

王占峰
董事長

中國，北京
2022年3月18日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事王占峰先生、梁強先生和王文杰先生；非執行董事趙江平女士、
鄭江平先生及周朗朗先生；獨立非執行董事謝孝衍先生、邵景春先生、朱寧先生及陳遠玲女士。